Libri quarti

Non loquar de Johanne baptista q̄ legis vtriusq; moysi et xp̄i limes quidā fuit. cui⁹ martyriū aliaz non inuenit causam habuisse nisi redargutionē publici incestus. Thomas cātuariensis ob defensionē ecclēsia stice libertatis. **Leodogarius** ob zelum dcm⁹ francie contra Ebroynū. Agathes agnes et lucia ppter fidē castitatis gloriose celebrant martyrio. Et ita de plurimis quorum exemplis perspicuū fit omnē hominem qui perimit odio iustitie et vētitatis. dū sc̄tak illā psequit aut defendit insignit apud dcm⁹ vero titulo martyriū qualecūq; fuerit apud homines iudiciū. Quid si plus ali⁹ quid addiderim. Innocētes q̄dcm⁹ occisos cōsidero quos esse martyres nullus qui fidem habet ecclēsie dubitauit. Sed que ratio martyriū: nunquid alia dabat q̄ odium xp̄i ex ambitione regnandi pueniens? Abi rursus colligitur hec regula. q̄ infantes aut pueri quāto magis pueriores quos in odiū xp̄ianoꝝ seu xp̄i vel sue legis perimūt infideles iudei saraceni vel pagani aut aliqui nomine ten⁹ xp̄iani hereticantes apostate q̄ facti aut in tyrannis rabiem versi tales martyrio coronant etiā mortis timidi. Scipue si nō aliis criminis obex inest actu Illec infideant animo tuo si absq; fitatione meus es discipulus. Nec mētis perturbationes radicit⁹ euellant qm̄ altior securior salubrior fligioſ

prosa quinta

fior et glorioſor nō est altera cōſolatio ad quā puchere possit doctri na mīe legis q̄ martyriū tolerātia. p̄ quod delef in p̄prio sanguine q̄libet culpa simul et pena vt p̄tin̄ ho mo liber et expedit⁹ euulet in celuz vbi statū habeat omniū bēnorū aggregatione perfectū. **Molucer.** Adenū o monache theologia locuta sit. nos ex sua nostra q̄ collocutione breuiter epilogantes sumam⁹ hoc ſpendiosū in em̄i tribulatione ſolamen vt toto corde ſuſpitemus leuantes oculos in celum et dicentes. Deus eſt pater misericordiarum et totius ſolationis in cuius miseratione ſperandū eſt. cuius ſe voluntati ſormandū eſt. a quo eſt virtus patientie. in quo eſt ſerenatio ſcientie. Nos interim trahere conemur in affēm quod ſub qua triduo diſſeruum⁹ p̄ intellectum. **Monach⁹.** Fiat ita precor et par dei que exuperat omnē ſensū corda et intelligentias nřas custodiat in charitate dei et patientia xp̄i ut p̄ patientiā et ſolationē ſcripturarꝝ ſpēm habeam⁹. **Amen.**

Explicit tractatus de ſolationē theologie venerabilis p̄fis et mḡi Johis Herson cancellariū parisiensis p̄fessoris in ſacra pagina eximij